МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА

ПОЛЕТНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(МБОУ СОШ с. Полетное)

ПРИКАЗ

05.09.2023 № 440/д
с. Полетное

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления образования от 05.09.2023 № 324 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 27 сентября по 30 октября 2023 года в
общеобразовательном учреждении проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников согласно графика (Приложение 1 ).

2. Назначить Юркову Ксению Сергеевну, заместителя директора по УВР,
ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников.
2.1 Юрковой К.С.:
2.1.1. При организации и проведении школьного этапа олимпиады
руководствоваться Порядком проведения олимпиады.
2.1.2. Взять под особый контроль проведение школьного этапа олимпиады по
22 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден
Министерством образования и науки Российской Федерации с учетом начала
изучения каждого из указанных предметов и наличия его в учебном плане.
2.1.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2.1.4. В срок до 15 сентября 2023 направить в Управление образования
(Азон С.А.) заявления родителей (законных представителей) об участии
детей в школьном этапе олимпиады.
2.1.5. Обеспечить конфиденциальность материалов по проведению
школьного этапа олимпиады.
2.1.6. Подготовить помещения для проведения школьного этапа олимпиады
по общеобразовательным предметам.

3. Назначить жюри в следующем составе (Приложение 2)
3 .1. Организовать с участниками школьного этапа олимпиады разбор
решений олимпиадных заданий.

3.2. Представить в организационный комитет по проведению школьного
этапа олимпиады рейтинг участников (ранжированный список,
аналитическую справку по итогам проведения школьного этапа олимпиады,
протоколы жюри) в трехдневный срок после проведения олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор '--~ З.В. Гусева